
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

Total

Exceso o Insuficiencia 

en la Actualización 

de la Hacienda 

Pública/Patrimonio

Hacienda Pública /

Patrimonio Generado

del Ejercicio

Hacienda Pública 

/ Patrimonio 

Generado de

Ejercicios Anteriores

Hacienda Pública /

Patrimonio 

Contribuido

Concepto

 660,739,104.35 660,739,104.35Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2018

 660,739,104.35 660,739,104.35     Aportaciones

 0.00 0.00     Donaciones de Capital

 0.00 0.00     Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

 968,823,343.03 470,780,129.70 498,043,213.33Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2018

 470,780,129.70 470,780,129.70     Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

 311,119,657.08 311,119,657.08     Resultados de Ejercicios Anteriores

 186,923,556.25 186,923,556.25     Revaluos

 0.00 0.00     Reservas

 0.00 0.00     Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2018

 0.00 0.00     Resultado por Posición Monetaria

 0.00 0.00     Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 1,629,562,447.38 0.00 470,780,129.70 498,043,213.33 660,739,104.35Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2018

 0.00 0.00Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto 2019

 0.00 0.00     Aportaciones

 0.00 0.00     Donaciones de Capital

 0.00 0.00     Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-1,217,082,961.31-1,241,178,410.21 24,095,448.90Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto 2019

-770,398,280.51-770,398,280.51     Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

-446,684,680.80-470,780,129.70 24,095,448.90     Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00     Revaluos

 0.00 0.00     Reservas

 0.00 0.00     Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto 2019

 0.00 0.00     Resultado por Posición Monetaria

 0.00 0.00     Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 412,479,486.07 0.00-770,398,280.51 522,138,662.23 660,739,104.35Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final 2019
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TOTALESIMPORTE SUBTOTALCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES MENSUAL

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  295,317,236.56

 295,317,236.56

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros -1,193,723.10

Otros Ingresos Y Beneficios Varios  853,707.86

-340,015.24

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  294,977,221.32

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

     Servicios Personales  114,571,812.31

     Materiales y Suministros  527,718,990.42

     Servicios Generales  20,761,111.06

 663,051,913.79

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

     Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

     Transferencias al resto del Sector Publico

     Subsidios y Subvenciones

     Ayudas Sociales  46,120,617.54

     Pensiones y Jubilaciones

     Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

     Transferencias a la Seguridad Social

     Donativos  17,770,361.00

     Transferencias al Exterior

 63,890,978.54

Participaciones y Aportaciones

     Participaciones

     Aportaciones

     Convenios

 0.00

Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

     Intereses de la Deuda Publica

     Comisiones de la Deuda Publica

     Gastos de la Deuda Publica

     Costos por Coberturas
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TOTALESIMPORTE SUBTOTALCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES MENSUAL

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

     Apoyos Financieros

 0.00

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias

 126,414,881.37Otros Gastos

 836,316.19Depreciacion de Edificios

 23,956.00Depreciación Mobiliario y equipo de Oficina

 187,036.07Depreciación Mobiliario y equipo de Computo

 38,908.67Depreciación Mobiliario y equipo de Foto Cine

 256,389.64Depreciación Mobiliario y equipo de Actividades Diversas

 305,494.32Depreciación Mobiliario y equipo de Hospitales

 0.00Depreciación Mobiliario y equipo de Transporte

 41,436.06Depreciación Mobiliario y equipo Industrial

 0.00Acciones y Obras por Continuidad

-9,401,638.64DONATIVOS EN ESPECIE CON ENTRADA DE ALMACEN

-4,021,913.64DONATIVOS EN ESPECIE SIN ENTRADA DE ALMACEN

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOVILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE COMPUTO

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE FOTO CINE

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ACTIVIDADES DIVERSAS

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE HOSPITALES

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE TRANSPORTE

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE MOBILIARIO Y EQUIPO INDUSTRIAL

 0.00DEPRECIACION REVALUADA DE EDIFICIOS

 622,864.34BAJA DE ACTIVO

 440,325.08RECURSOS FEDERALES NO EJERCIDOS

 115,744,055.46

Inversión Pública

 434,650,133.64Inversión Pública No Capitalizable

 434,650,133.64

 1,277,337,081.43TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

-982,359,860.11RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)
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TOTALESIMPORTE SUBTOTALCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES MENSUAL

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

CUENTA ORIGEN APLICACION

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

 7,568,796.03Efectivo y Equivalentes

 235,832,911.44Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL  235,832,911.44  7,568,796.03

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

 24,992,314.37Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 14,142,354.49Bienes Muebles

Activos Intangibles

 564,383.51Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL  0.00  39,699,052.37

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

 793,640,308.27Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL  793,640,308.27  0.00

PASIVO NO CIRCULANTE
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

CUENTA ORIGEN APLICACION

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL  0.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

TOTAL  0.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

 982,359,860.11Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

 154,488.80Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL  154,488.80  982,359,860.11

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 

PÚBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL  0.00  0.00

TOTAL  1,029,627,708.51  1,029,627,708.51

                   AUTORIZO                                        AUTORIZO                                         REVISO                                         ELABORO                      

       LIC.MIGUEL ANGEL TORRES CABELLO              LIC. CLAUDIO D. RUÍZ MASSIEU HERNANDEZ           C.P. CESAR ALEJANDRO URBINA BALLINA              L.C. MARTA ALICIA BAHENA RODRIGUEZ        

      __________________________________           ________________________________________         ______________________________________           ____________________________________       

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

FECHA  DE ELABORACION: 10/02/2020        Hoja: 2 de 2 



MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Origen

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  295,317,236.56  167,654,186.00

Otros Origenes de Operacion -340,015.24  10,862,455.99

TOTAL  178,516,641.99 294,977,221.32

Aplicación

Servicios Personales  114,571,812.31  66,100,759.60

Materiales y Suministros  527,718,990.42  132,311,974.59

Servicios Generales  20,761,111.06  8,741,229.06

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales  46,120,617.54  86,721,960.58

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos  17,770,361.00  28,169,600.00

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

 550,394,189.10Otras Aplicaciones de Operación  113,979,273.81

Origen

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

 235,832,911.44Otros Origenes de Inversion  213,174,933.79

TOTAL  235,832,911.44  213,174,933.79

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

 1,277,337,081.43TOTAL  436,024,797.64

-982,359,860.11 -257,508,155.65

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  24,992,314.37  0.00

Bienes Muebles  14,142,354.49  10,768,433.31

Otras Aplicaciones de Inversion  564,383.51  0.00

TOTAL  39,699,052.37  10,768,433.31

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión  196,133,859.07  202,406,500.48
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MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

 793,794,797.07

 0.00

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicación

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

 793,794,797.07

 0.00

TOTAL

TOTAL

 793,794,797.07

 56,181,840.66

 56,181,840.66

 0.00

 0.00

 56,181,840.66

 10,661,335.58

 1,080,185.49 7,568,796.03Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes

 11,741,521.07

 19,310,317.10  11,741,521.07
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MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES 

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION  0.00  0.00

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en 

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 2,557,736,171.54  2,262,418,934.98

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración 

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 2,262,418,934.98 2,557,736,171.54

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  77,942,367.11  78,282,382.35

Ingresos Financieros  41,854,345.83 40,660,622.73

Incremento por Variación de Inventarios

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios  36,428,036.52 37,281,744.38

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  2,340,701,317.33 2,635,678,538.65

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 1,455,567,414.41  792,515,500.62Gastos de Funcionamiento

     Servicios Personales  498,962,122.14 613,533,934.45

     Materiales y Suministros  213,444,860.00 741,163,850.42

     Servicios Generales  80,108,518.48 100,869,629.54

 295,139,107.86  231,248,129.32Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

     Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

     Transferencias al resto del Sector Publico

     Subsidios y Subvenciones

     Ayudas Sociales  169,768,650.32 215,889,267.86

     Pensiones y Jubilaciones

     Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

     Transferencias a la Seguridad Social

     Donativos  61,479,479.00 79,249,840.00

     Transferencias al Exterior

 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

     Participaciones

     Aportaciones

     Convenios

 0.00  0.00Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

     Intereses de la Deuda Publica

     Comisiones de la Deuda Publica

     Gastos de la Deuda Publica

     Costos por Coberturas

     Apoyos Financieros
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MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES 

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias  157,379,940.06  41,635,884.60

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones  27,075,423.18  25,385,886.23

Provisiones

Disminución de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Otros Gastos

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones  130,304,516.88  16,249,998.37

Provisiones

Disminución de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Otros Gastos

Inversión Pública  1,497,990,356.83  1,063,340,223.19

Inversión Pública No Capitalizable  1,497,990,356.83  1,063,340,223.19

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)  211,961,579.60-770,398,280.51

 2,128,739,737.73 3,406,076,819.16TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
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ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(6 = 5 - 1)(5)(4)(3 = 1 + 2)(2)(1)

RUBRO DE INGRESOS RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

DIFERENCIA

I N G R E S O

ESTIMADO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Derechos

 13,259,354.00  0.00  13,259,354.00  0.00  24,315,669.42  11,056,315.42Productos

 120,000.00  20,362,204.52  20,482,204.52  0.00  1,169,608,148.84  1,169,488,148.84Aprovechamientos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios , Prestacion de Servicios y 

Otros Ingresos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones, Convenio, Incentivos Derivados de la 

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 3,237,220,008.31  81,028,316.34  3,318,248,324.65  0.00  2,574,081,124.85 -663,138,883.46Transferencias, Asignaciones, Subsidio y Subvenciones y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  143,141,196.96  143,141,196.96  0.00  0.00  0.00Ingresos Derivado de Financiamiento

 244,531,717.82Total  3,495,131,080.13  0.00  3,768,004,943.11 3,250,599,362.31

Ingresos Excedentes  517,405,580.80
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ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

(6 = 5 - 1)(5)(4)(3 = 1 + 2)(2)(1)

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

DIFERENCIA

I N G R E S O

ESTIMADO

 13,379,354.00  20,362,204.52  1,193,923,818.26 0.00  1,180,544,464.26 33,741,558.52Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Impuestos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Derechos

 13,259,354.00  0.00  24,315,669.42 0.00  11,056,315.42 13,259,354.00      Productos

 120,000.00  20,362,204.52  1,169,608,148.84 0.00  1,169,488,148.84 20,482,204.52      Aprovechamientos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Participaciones y Aportaciones, Convenio, Incentivos Derivados de la 

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Transferencias, Asignaciones, Subsidio y Subvenciones y Pensiones 

y Jubilaciones

 3,237,220,008.31  224,169,513.30  2,574,081,124.85 0.00 -663,138,883.46 3,461,389,521.61Ingr de los Entes Pub. de los Pod. Legis. y Jud., de los Org. Auton. y 

del Sec. Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las Emp. Prod. 

del Edo

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Cuotas y Aportaciones de Seguridad

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Ingresos por Venta de Bienes y Servicios , Prestacion de Servicios y 

Otros Ingresos

 3,237,220,008.31  81,028,316.34  2,574,081,124.85 0.00 -663,138,883.46 3,318,248,324.65      Transferencias, Asignaciones, Subsidio y Subvenciones y Pensiones 

y Jubilaciones

 0.00  143,141,196.96  0.00 0.00  0.00 143,141,196.96Ingresos Derivados de Financiamiento

 0.00  143,141,196.96  0.00 0.00  0.00 143,141,196.96      Ingresos Derivados de Financiamiento

TOTAL

Ingresos Excedentes

 3,250,599,362.31  244,531,717.82  0.00  3,768,004,943.11

 517,405,580.80

 3,495,131,080.13
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Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos

INTERESES DE LA DEUDADEL 1 DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

Denominacion de las Deudas Moneda de Contratacion
Institucion o País

Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo

 1,135,877,417.12 342,237,108.85

Total deuda

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Concepto Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo  Final Variación

Activo Circulante

ACTIVO

Efectivo y Equivalentes  4,752,214,083.75  4,744,645,287.72  19,310,317.10 11,741,521.07  7,568,796.03

Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes  4,322,533,157.95  4,558,366,069.39  400,867,778.61 636,700,690.05 -235,832,911.44

Derechos a recibir Bienes o Servicios  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Inventario  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Almacenes  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Estimacion por perdidas o Deterioror de Activos Circulantes  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Otros Activos Circulantes  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Activo no Circulante

Cuetas por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Inversiones Financieras a Largo Plazo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Documento por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Derechos a recibir efectivo o equivalente a largo plaza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  993,454,486.53  48,312,614.00  23,320,299.63  1,018,446,800.90  24,992,314.37

Bienes Muebles  215,067,946.79  17,408,116.29  3,265,761.80  229,210,301.28  14,142,354.49

Activos Intangibles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -120,042,678.21 -2,253,920.46 -1,689,536.95 -119,478,294.70  564,383.51

Activos Diferidos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Estimacion por Perdida o Deteriodo de Activos no Circulantes  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Otros Activos no Circulantes  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00
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ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ACTIVO CIRCULANTE Mes Actual Mes Anterior

 11,741,521.07Efectivo y Equivalentes  19,310,317.10

 636,700,690.05Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes  400,867,778.61

 0.00Derechos a recibir Bienes o Servicios  0.00

 0.00Inventario  0.00

 0.00Almacenes  0.00

 0.00Estimacion por perdidas o Deterioror de Activos Circulantes  0.00

 0.00Otros Activos Circulantes  0.00

Total de Activos Circulantes  420,178,095.71  648,442,211.12

PASIVO CIRCULANTE Mes Actual Mes Anterior

Cuentas por pagar a largo plaza  1,135,877,417.12  342,237,108.85

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo  0.00  0.00

Titulos y Valores a Corto Plazo  0.00  0.00

Pasivos Diferidos a Corto Plazo  0.00  0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo  0.00  0.00

Provisiones a Corto Plazo  0.00  0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo  0.00  0.00

Total de Pasivo Circulante  1,135,877,417.12  342,237,108.85

ACTIVO NO CIRCULANTE

Cuetas por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00

Inversiones Financieras a Largo Plazo  0.00  0.00

Documento por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00

Derechos a recibir efectivo o equivalente a largo plaza  0.00  0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  1,018,446,800.90  993,454,486.53

Bienes Muebles  229,210,301.28  215,067,946.79

Activos Intangibles  0.00  0.00

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -119,478,294.70 -120,042,678.21

Activos Diferidos  0.00  0.00

Estimacion por Perdida o Deteriodo de Activos no Circulantes  0.00  0.00

Otros Activos no Circulantes  0.00  0.00

Total de Activo No Circulante  1,088,479,755.11 1,128,178,807.48

 1,548,356,903.19TOTAL DEL ACTIVO  1,736,921,966.23

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por  Pagar a Largo Plazo  0.00  0.00

Documentos por Pagar a Largo Plazo  0.00  0.00

Deuda Publica a Largo Plaza  0.00  0.00

Pasivos Diferedos a Largo Plazo  0.00  0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo  0.00  0.00

Provisiones a Largo Plazo  0.00  0.00

Total de Pasivo No Circulante  0.00  0.00

TOTAL DEL PASIVO  342,237,108.85 1,135,877,417.12
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ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

HACIENDA PUBLICA/PATRIMINIO

Hacidenda Publica/Patrimonio Contribuido Mes Actual Mes Anterior

Aportaciones  660,739,104.35  660,739,104.35

Donaciones de Capital  0.00  0.00

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio  0.00  0.00

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultado del Ejericio (Ahorro / Desahorro) -770,398,280.51  211,961,579.60

Resultado de Ejercicios Anteriores  335,215,105.98  335,060,617.18

Revaluos  186,923,556.25  186,923,556.25

Reservas  0.00  0.00

Rectificaciones de Resltado de Ejercicios Anteriores  0.00  0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actulizadion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultados por Posicion Financiera  0.00  0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios  0.00  0.00

 412,479,486.07

 1,548,356,903.19  1,736,921,966.23

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

 1,394,684,857.38
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Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Contratacion/Colocacion

Créditos Bancarios

Identificacion del Credito ó Instrumento

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

DEL 1 DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERESES DE LA DEUDA

Amortizacion Endeudamiento Neto

A B C=A+B

Total de Creditos Bancarios

OTROS INSTRUMENTOS DE LA DEUDA

Total Otros Instrumentos de la Deduda

                  TOTAL
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Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

INTERESES DE LA DEUDA

INTERESES DE LA DEUDADEL 1 DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

Identificacion del Credito ó Instrumento

Créditos Bancarios

Devengado Pagado

Totales de Intereses y Créditos Bancarios
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

CONCEPTO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

 1,793,731,422.00  3,495,131,080.13  48,589,367.67 3,446,541,712.46  2,497,848,460.21SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 

DEL EDO MEX

 1,701,399,658.13200C

TOTAL DEL GASTO  3,446,541,712.46  2,497,848,460.21 1,793,731,422.00  3,495,131,080.13  48,589,367.67 1,701,399,658.13
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

CONCEPTO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

 1,775,744,855.00  1,057,378,183.33 1,750,723,032.13 15,559,609.12  1,791,304,464.12  40,581,431.99Gasto Corriente

 17,986,567.00  1,299,103,575.35 1,554,451,978.80 1,542,698,852.05  1,560,685,419.05  6,233,440.25Gasto de Capital

 0.00  141,366,701.53 141,366,701.53 143,141,196.96  143,141,196.96  1,774,495.43Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos

 0.00  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones

 0.00  0.00 0.00 0.00  0.00  0.00Participaciones

TOTAL DEL GASTO  3,446,541,712.46  2,497,848,460.21 1,793,731,422.00  3,495,131,080.13  48,589,367.67 1,701,399,658.13
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

CONCEPTO SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 13,336,895.00 -226,826.95  13,110,068.05  12,513,816.54  12,207,005.02  596,251.51Gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Legislación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Justicia

 13,336,895.00 -226,826.95  13,110,068.05  12,513,816.54  12,207,005.02  596,251.51Coordinación de la política de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Relaciones exteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Asuntos financieros y hacendarios

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Seguridad nacional

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Asuntos de orden público y seguridad interior

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros servicios generales

 1,780,394,527.00  1,488,485,288.12  3,268,879,815.12  3,222,661,194.39  2,344,274,753.66  46,218,620.73Desarrollo social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Protección ambiental

 2,603,575.00 -32,054.13  2,571,520.87  2,556,294.16  2,377,723.24  15,226.71Vivienda y servicios a la comunidad

 46,244,672.00 -5,440,037.31  40,804,634.69  37,491,005.57  30,432,815.99  3,313,629.12Salud

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Recreación, cultura y otras manifestaciones sociales

 750,075,124.00 -116,978,674.95  633,096,449.05  621,666,551.42  236,224,946.78  11,429,897.63Educación

 981,471,156.00  1,610,936,054.51  2,592,407,210.51  2,560,947,343.24  2,075,239,267.65  31,459,867.27Protección social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otros asuntos sociales

 0.00  70,000,000.00  70,000,000.00  70,000,000.00  0.00  0.00Desarrollo económico

 0.00  70,000,000.00  70,000,000.00  70,000,000.00  0.00  0.00Asuntos económicos, comerciales y laborales en general

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Agropecuaria, silvicultura, pesca y caza

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Combustibles y energía

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Minería, manufacturas y construcción

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transporte

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Comunicaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Turismo

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ciencia, tecnología e innovación

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Otras industrias y otros asuntos económicos
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

CONCEPTO SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 0.00  143,141,196.96  143,141,196.96  141,366,701.53  141,366,701.53  1,774,495.43Otras no clasificadas en funciones anteriores

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transacciones de la deuda pública / costo financiero de la deuda

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Transferencias, participaciones y aportaciones entre diferentes niveles y 

órdenes de gobierno

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Saneamiento del sistema financiero

 0.00  143,141,196.96  143,141,196.96  141,366,701.53  141,366,701.53  1,774,495.43Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

TOTAL DEL GASTO  3,446,541,712.46  2,497,848,460.21 1,793,731,422.00  3,495,131,080.13  48,589,367.67 1,701,399,658.13
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR CAPITULO DE GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

CONCEPTO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACION Y 

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

E G R E S O S

APROBADO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

 614,443,407.00  614,443,407.00  577,968,257.91 36,475,149.09  577,058,785.36SERVICIOS PERSONALES  0.00

 221,360,531.00  210,305,392.40  210,302,894.20 2,498.20  210,302,894.20       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -11,055,138.60

 4,311,446.00  4,253,524.42  4,253,524.42 0.00  4,253,524.42       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO -57,921.58

 195,532,665.00  199,238,354.55  198,163,690.30 1,074,664.25  198,140,045.19       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  3,705,689.55

 81,706,857.00  73,565,258.51  68,402,293.49 5,162,965.02  68,356,225.74       SEGURIDAD SOCIAL -8,141,598.49

 84,438,719.00  100,391,742.29  82,385,013.71 18,006,728.58  81,545,254.02       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  15,953,023.29

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 27,093,189.00  26,689,134.83  14,460,841.79 12,228,293.04  14,460,841.79       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS -404,054.17

 880,189,470.00  757,742,923.44  137,065,036.65 620,677,886.79  120,502,473.49MATERIALES Y SUMINISTROS -122,446,546.56

 11,845,501.00  18,301,468.49  17,035,647.82 1,265,820.67  12,652,079.13       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  6,455,967.49

 809,276,324.00  691,911,301.52  83,730,036.64 608,181,264.88  78,466,514.36       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -117,365,022.48

 5,108,845.00  3,107,095.92  3,104,096.16 2,999.76  3,048,344.52       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -2,001,749.08

 13,959,318.00  9,473,941.12  7,000,445.86 2,473,495.26  5,096,856.99       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION -4,485,376.88

 10,388,288.00  13,447,117.08  5,071,172.37 8,375,944.71  3,652,050.58       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  3,058,829.08

 16,980,000.00  15,762,012.40  15,730,448.74 31,563.66  14,017,226.12       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -1,217,987.60

 6,311,609.00  2,166,622.82  1,899,560.66 267,062.16  1,494,407.77       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -4,144,986.18

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 6,319,585.00  3,573,364.09  3,493,628.40 79,735.69  2,074,994.02       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -2,746,220.91

 108,963,391.00  115,413,276.79  96,245,133.77 19,168,143.02  81,701,486.52SERVICIOS GENERALES  6,449,885.79

 9,290,000.00  11,047,113.81  10,517,252.41 529,861.40  9,964,356.43       SERVICIOS BASICOS  1,757,113.81

 13,520,641.00  17,866,878.19  14,015,645.67 3,851,232.52  11,863,774.01       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  4,346,237.19

 18,048,312.00  18,078,895.32  14,957,747.57 3,121,147.75  12,336,702.55       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  30,583.32

 5,264,323.00  5,295,878.68  5,295,878.68 0.00  4,489,565.69       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  31,555.68

 12,240,135.00  11,382,609.44  9,369,526.43 2,013,083.01  6,681,805.22       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -857,525.56

 5,639,094.00  5,261,254.00  4,503,993.04 757,260.96  2,901,511.99       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -377,840.00

 10,135,954.00  10,333,038.60  10,288,480.62 44,557.98  7,893,081.61       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  197,084.60

 6,927,022.00  3,726,652.61  2,847,881.85 878,770.76  2,332,502.07       SERVICIOS OFICIALES -3,200,369.39

 27,897,910.00  32,420,956.14  24,448,727.50 7,972,228.64  23,238,186.95       OTROS SERVICIOS GENERALES  4,523,046.14

 172,148,587.00  303,704,856.89  286,681,186.99 17,023,669.90  278,115,437.96TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  131,556,269.89

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 89,687,196.00  224,243,465.89  207,219,795.99 17,023,669.90  198,865,597.96       AYUDAS SOCIALES  134,556,269.89

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 82,461,391.00  79,461,391.00  79,461,391.00 0.00  79,249,840.00       DONATIVOS -3,000,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 1,150,000.00  14,541,315.80  7,460,617.30 7,080,698.50  5,009,803.68BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  13,391,315.80

 1,050,000.00  8,522,032.74  5,994,989.41 2,527,043.33  4,346,188.23       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  7,472,032.74
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR CAPITULO DE GASTO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

CONCEPTO
PAGADODEVENGADOMODIFICADOAMPLIACION Y 

REDUCCIONES

SUBEJERCICIO

E G R E S O S

APROBADO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

 0.00  223,584.98  223,584.98 0.00  210,387.75       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  223,584.98

 0.00  727,313.71  525,819.39 201,494.32  54,329.75       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  727,313.71

 0.00  193,800.00  193,800.00 0.00  193,800.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  193,800.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 100,000.00  374,584.37  333,725.92 40,858.45  205,097.95       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  274,584.37

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  4,500,000.00  188,697.60 4,311,302.40  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  4,500,000.00

 16,836,567.00  1,546,144,103.25  1,297,876,398.30 248,267,704.95  1,294,093,771.67INVERSION PUBLICA  1,529,307,536.25

 16,836,567.00  1,546,144,103.25  1,297,876,398.30 248,267,704.95  1,294,093,771.67       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  1,529,307,536.25

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  143,141,196.96  143,141,196.96 0.00  141,366,701.53DEUDA PUBLICA  143,141,196.96

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  143,141,196.96  143,141,196.96 0.00  141,366,701.53       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  143,141,196.96

TOTAL DEL GASTO  948,693,252.25  2,497,848,460.21 1,793,731,422.00  3,495,131,080.13  2,546,437,827.88 1,701,399,658.13
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       LIC.MIGUEL ANGEL TORRES CABELLO              LIC. CLAUDIO D. RUÍZ MASSIEU HERNANDEZ           C.P. CESAR ALEJANDRO URBINA BALLINA              L.C. MARTA ALICIA BAHENA RODRIGUEZ        

      __________________________________           ________________________________________         ______________________________________           ____________________________________       

FECHA DE ELABORACION: 12/02/2020        Hoja: 2 de 2 



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

Gasto por Categoría Programática

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Egresos

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado PagadoDevengado Subejercicio

1 2 3 = (1+2) 4 5 6 = (3-4)

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Programas

      Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

 0.00  0.00  0.00         Sujetos a Reglas de Operacion  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Otros Subsidios  0.00  0.00  0.00

      Desempeño de las Funciones

 0.00  0.00  0.00         Prestacion de Servicios Públicos  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Provisión de Bienes Públicos  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Promoción y fomento  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Regulacion y Supervision  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Gobieno Federal  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Específicos  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Proyectos de inversión  0.00  0.00  0.00

      Administrativos y Apoyo

 0.00  0.00  0.00         Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Operaciones Agenas  0.00  0.00  0.00

      Compromisos

 0.00  0.00  0.00         Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Desastres Naturales  0.00  0.00  0.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

Gasto por Categoría Programática

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Egresos

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado PagadoDevengado Subejercicio

1 2 3 = (1+2) 4 5 6 = (3-4)

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

      Obligaciones

 0.00  0.00  0.00         Pensiones y jubilaciones  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Aportación a la seguridad social  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Aportación a fondos de estabilizacion  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Aportación a fondos de inversión y reestructuración de pensiones  0.00  0.00  0.00

      Programas de Gasto Federalizado (Gobiernos Federal)

 0.00  0.00  0.00         Gasto Federalizado  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Participacion a entidades federativas y municipios  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00         Costo financiero, deudas y apoyos a deudores y ahorradores de la banca  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00  0.00

Total del Gasto  0.00 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00
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